

Motion till riksdagen 2009/10:A334

av **Agneta Berliner m.fl. (fp)**

Kollektivavtal

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att ta bort möjligheten till strids- och sympatiåtgärder mot företag när den enda anledningen är att de inte har kollektivavtal.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att stridsåtgärder mot tredje part inte ska vara tillåtna.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att kollektivavtal inte får vara ett krav vid offentlig upphandling.¹

¹ Yrkande 3 hänvisat till FiU.

Fel! Okänt namn på

Motivering

Hinder för småföretagande behöver undanröjas och utvecklingskraften i de små och medelstora företagen behöver underlättas. Avtalsfrihet och företags-specifika lösningar är bättre lösningar än en och samma standardmodell för alla, med krav på anslutning till kollektivavtal och möjlighet till orimliga stridsåtgärder mot det företag som inte ansluter till kollektivet.

Företag och anställda som valt att teckna individuella anställningsavtal kan idag utsättas för stridsåtgärder bara av den anledningen, oavsett om man kommit överens om bättre, lika eller sämre villkor än branschens kollektivavtal.

Kollektivavtalen ger de fackliga organisationerna ekonomiska fördelar i form av extraavgifter av olika slag (granskningsavgifter, mätningavgifter) som kopplas till lönesumman i vissa branscher, vilket gör det angeläget för facken att så många företag som möjligt ansluter till kollektivavtalen. Men valet att teckna kollektivavtal eller inte ska vara frivilligt – inte något som en facklig organisation kan tvinga på ett företag och dess medarbetare.

En fackförening ska inte, under hot om stridsåtgärd och sympatiåtgärd, kunna kräva att ett företag ansluter sig till ett kollektivavtal. Möjligheten till blockad mot företag för att tvinga fram kollektivavtal måste tas bort. Inte heller ska stridsåtgärd mot tredje part, som inte har med en konflikt att göra, vara tillåten. Avtal med fackförbund ska inte heller få vara ett krav vid offentlig upphandling – då utestängs många små företag från offentliga kontrakt. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna.

Stockholm den 28 september 2009

Agneta Berliner (fp)

Jan Ertsborn (fp)

Camilla Lindberg (fp)